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Allah’ın rahmetinden uzaklaştırılmış Şeytan’dan Allah’a sığınır, 

Rahman ve Rahîm olan Allah’ın adıyla başlarım. 
 

1. Hamd (ve şükür), âlemlerin Rabb’i Allah’adır. 
2. O, Rahman’dır; merhamet edendir. 

3. O, hesap gününün de mutlak hâkimidir... 
4. Rabb’imiz! Biz, sadece Sana ibadet eder, 

sadece Senden yardım dileriz. 
5. Bizi doğru yola ilet. 

6. Kendilerine (özel) nimet verdiğin kimselerin yoluna; 
7. gazabına uğrayanların ve doğru yoldan sapanlarınkine değil! 

(Amin) 
(Fatiha, 1/1-7) 
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1952 Yılında Sivas’ın Şarkışla ilçesi, Gümüştepe kö-
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Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü’nden mezun oldu. 1973-
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atandı. 18 Nisan 1984 tarihinde Bursa Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-

tüsü’nde Tefsir Bilim Dalında Doktor, 25 Kasım 1987 tarihinde Doçent, 11 

Haziran 1993 tarihinde de Profesör unvanlarını aldı. 03 Ekim 2009-31 Aralık 

2012 yılları arasında Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde Dekanlık görevi 
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vuşmuştur. 
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ÖN SÖZ 

 

Kur’an Allah Kelâmı’dır. Âlemlerin Rabb’i katından indirilmiş 

İlahî bir kitaptır. Semavi kitapların sonuncusudur. Anlaşılan Kıya-

met yaklaşmıştır… Yüce Allah’ın, âlemleri kendisi için yarattığı 

insanlığa en son hidayeti ve rahmetidir. En son elçisi Hz. Peygam-

ber’le birlikte Âdemoğluna büyük bir iyiliğidir.  

Kur’an-ı Kerim’den edindiğimiz bilgiye göre, “Bu Kitap”, Hz. 

Peygamber’e inzal edilmeden önce “Bir levh”de, değişik bir ifade 

ile “Ümmü’l-Kitap”ta muhafaza altındadır. Ona, ancak “temizler” 

dokunabilir. Ondan, en ufak bir bilgiyi dahi Allah’ın dilediğinden 

başkası ihata edemez. Semavî kitapların da içerisinde yer aldığı 

“Ana Kitap”, yaratılmış ve yaratılacak her şeyi içermektedir. O, 

İslâm kültüründe “Levh-i Mahfûz” olarak bilinmektedir.  

Levh-i Mahfûz, Kur’an’daki nitelendirmelere göre, var olacak 

her şeyin, yaratılmaya başlamadan önce “kalem” ile kaydedilip 

muhafaza altına alındığı Allah’ın mükemmel bir projesi niteliğinde-

dir. Göklerde ve yerdeki her şey; insanların, hatta tüm canlıların 

yaratılış süreçleri, diyalektikleri, kaderleri, ölü bedenlerin toprakta 

kaybettikleri ve korunanlar… Kıyamet süreci ve Ahiret hayatı… 

bizce meçhul olan sûret ve hakikatleri itibariyle orada bir biçimde 

kayıtlıdırlar. Eşyanın yaratılma sürecine girmesiyle birlikte bu soyut 

proje, tıpkı mükemmel bir filmin karelerinin senaryoya uygun ola-

rak detaylı bir biçimde sahneye aktarılması gibi, zaman ve mekân 

içerisine somut bir gerçeklik olarak yansıtılmış ve bu kıyamete ka-

dar devam edecektir; hatta kıyametin ötesine...  

“Levh-i Mahfûz”, tartışma konusudur. Bu bir gerçek midir? 

Gerçekten yazılı bir levha mıdır? Yoksa İlahi bir gerçeğin sembolik 

bir ifadesi midir? Yahut yaratılmışlardan oluşan varlık âleminin 

tümü müdür? Veya hiç biri!... 
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Kur’an’da sözü edilen bir gerçek olduğu asla inkar edilemez... 

Onun hakikatini idrak ve ihata etmek, beşer için mümkün müdür? 

Asla... Ancak başta Kur’an ve hadisler olmak üzere, kaynaklarda 

açıklandığı ölçüde bu ilmin/bilgi kaynağının mahiyeti ve muhtevası 

hakkında kısmen de olsa, marifet sahibi olmak hiç de imkânsız 

değildir. O sebeple ilmî tecessüs, tahkik ve gerçek bilgiye ulaşma 

arzumuz ve araştırmacı kimliğimizle bu gerçeği imkân ölçüsünce 

araştırmaya yöneldik.  

Biz bu çalışmamızın Birinci Bölümünü, bu ve benzeri sorulara 

cevap bulmaya ve Levh-i Mahfûz’un mahiyetini Kur’an’a dayalı 

olarak tanıtmaya ayırdık.  

İkinci Bölüm’de, “Kelâmullah”ın Levh-i Mahfûz’dan “Hate-

me’n-Nebiyyîn”e indirilişi ve indiriliş keyfiyetine yer verdik.  

Önceki İlahî kitaplar, peygamberlerine, doğrudan, bir celsede 

ve toplu halde verilmişlerdi. Kur’an ise, yaklaşık yirmi üç yılda ve 

pasajlar halinde okunarak inzal edilmiştir.  

Kelâmullah’ın Hz. Peygamber’e inzalinde yegâne vasıtanın 

Cibril olduğu bilinir. Oysa Abese Sûresinde “son derece değerli ve 

saygın yazıcıların elleriyle...”1 âyeti, Resûlullah’a inzal edilen her 

pasajın temiz ve yüksek sahifeler üzerinde yazılı olarak Cibril’e 

intikal ettirildiği fikrini vermektedir…  

Ay ve gecesiyle birlikte açık olmasına rağmen, Kur’an’ın ilk 

indirildiği zaman ve mekân da ihtilaflıdır. Kur’an’ın Ramazan ayın-

da ve Kadir gecesinde indirilmeye başladığına, neredeyse herkes 

ittifak etmiş iken, bir kısım müfessirler, ilk defa Şaban ayının on 

beşinci gecesinde dünya semasında “Beytü’l-İzze”ye indirildiği 

iddiasındadırlar. Bu sebeple Kur’an’ın inzal sürecinde de şu üç 

                                                           
1  Abese, 80/11-16: 
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“Hayır! Şüphesiz o sana Rabbinden gelen bir tezkiredir. 
Ancak dileyen kimse ondan öğüt alır! O, şerefli, O, kadri 
yüksek ve tertemiz sayfalardadır; son derece değerli ve 
saygın yazıcılar(melekler)ın elleriyle yazılmıştır.” 
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farklı mekândan söz edilmektedir: Levh-i Mahfûz, Dünya Seması 

ve Hz. Peygamber…  

Bu ihtilaflar tefsirlerde ve genellikle de ilim adamlarının gö-

rüşlerine dayalı olarak tartışılıp durmaktadır. Biz, temel ve vazge-

çilmez kaynak Kur’an’ı Kerim olduğu için bu sorunu öncelikle dil 

ve Kur’an bütünlüğü içerisinde halletmeye çalışacağız. Zira “iğne, 

ancak kaybedildiği yerde aranırsa bulunur!”2 

Kur’an’ın, Cibril vasıtasıyla Resûlullah’a inzal keyfiyeti, Arap 

lisanı ile indirilen âyetlerin mahiyeti ve Kelâmullah’ın, Arap lisanı 

ile lafz, nazım, mana ve beyan olarak Allah’a aidiyeti hakkında 

Kur’an’a dayalı bilgiler vermeye çalışırken, yaklaşık çeyrek asır 

boyunca pasajlar halinde inzal edilen âyetlerin sûreler içerisindeki 

tanzim şeklini tespit edeceğiz. Bu arada “sûreler içerisinde âyetlerin 

tevkıfî olduğu” sözünün ne anlama geldiği hakkında bir fikir edin-

miş olacağız. 

Üçüncü Bölüm’de ise, Levh-i Mahfûz’dan Hz. Muhammed’in 

kalbine/hafızasına “tevkıfî” olarak kaydedilen soyut metin parçala-

rının, yaklaşık 23 yıl süren tebliğ döneminde, Resûlullah’ın (s.a.v.) 

talimatıyla vahiy kâtiplerine yazdırılması, okunması, ezberlenmesi 

ve yaşanan bir hayat kitabı haline getirilmesi… İnzal süreci tamam-

landıktan sonra “Mushaf-ı Şerîf” olarak da adlandırılan “Resmî 

Mushaf”ta derlenmesi ve “mütevatir” bir haber olarak bize kadar 

intikal ettirilmesini yine sahih kaynaklardan derleyip anlatacağız.  

Hiç şüphesiz samimi ve ciddi gayret bizden muvaffakiyet ise 

Yüce Mevlamızdandır… 

21. 06. 2013 

 Prof. Dr. Mehmet Zeki DUMAN 

                                                           
2  Nakledildiğine göre, Nasreddin Hoca, bir gün evinin önünde yere eğilmiş, dikkat-

le bir şeyi arayıp bulmaya çalışıyormuş. Oradan geçen komşusu sormuş: Hoca ne 
arıyorsun? Hoca cevap vermiş: Elimdeki iğneyi düşürdüm, onu arıyorum. İğneyi 
sen nerede düşürdün? Evin içinde. Peki, neden burada arıyorsun, düşürdüğün 
yerde arasana! Deyince; Hoca şu cevabı vermiş: Orası karanlık, burası ise aydın-
lık, o sebeple burada arıyorum… 


